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PROTOKÓŁ nr V/06 
obrad V Sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytej w dniu 28 grudnia 2006 roku w godzinach 1000 – 1050 

w sali konferencyjnej nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
przy ul. Mickiewicza 1. 

 
 
    Obradom przewodniczył: 
   Włodzimierz Marczewski – przewodniczący Rady Miejskiej. 
 
 
Na 23 radnych ustawowego składu Rady Miejskiej w obradach uczestniczyło 
21 radnych, w związku z powyŜszym istniało wymagane quorum do 
podejmowania prawomocnych uchwał. 
Na sali obrad obecnych było ok. 70 osób. 
 
Radni obecni: 
1/ Lechosław Bołtrukanis, 
2/ Waldemar Kazimierz Brzeziński, 
3/ Roman Dębski, 
4/ BoŜena Dunat, 
5/ Mieczysława Halina Gajewska, 
6/ Mieczysław Jurewicz, 
7/ Zdzisław Koncewicz, 
8/ Stanisław Kulikowski, 
9/ Wanda Lewoc-Chrostowska, 
10/ Włodzimierz Marczewski, 
11/ Andrzej Mirosław Matusiewicz, 
12/ Krzysztof Ołowniuk, 
13/ Adam Ołów, 
14/ Ryszard Ołów, 
15/ Anna Ruszewska, 
16/ Stanisław Sieczkowski, 
17/ Zdzisław Walerian Siemaszko, 
18/ Sławomir Jan Szeszko, 
19/ Andrzej Turowski, 
20/ Mieczysław Urbanowicz, 
21/ Tadeusz Franciszek Zamaro. 
Nieobecni: 
1/ Grzegorz Gorlo, 
2/ Tadeusz Szymańczyk. 
- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 
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W obradach uczestniczyli: 
prezydent miasta, skarbnik i sekretarz miasta, prezesi i dyrektorzy niektórych 
miejskich jednostek organizacyjnych, kierownicy inspekcji, policji i straŜy, 
sołtysi, przedstawiciele związków zawodowych, telewizji, radia i prasy lokalnej. 
- listy obecności stanowią załączniki nr 2-5 do protokółu. 
 
 
Ad pkt 1. 
Otwarcie obrad. 
 
Włodzimierz Marczewski otwierając obrady V sesji Rady Miejskiej serdecznie 
powitał Zbigniewa De-Mezera – dyrektora Centrum Edukacji Nauczycieli, Teresę 
Dzienuć – dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Andrzeja Ryńskiego – komendanta 
miejskiego Policji, Dariusza Siwickiego – zastępcę komendanta miejskiego 
Państwowej StraŜy PoŜarnej, Józefa Gajewskiego – prezydenta miasta, Mariusza 
Klimczyka i Czesława Renkiewicza – zastępców prezydenta miasta, Wiesława 
Stelmacha – skarbnika miasta i Adama Karczewskiego – sekretarza miasta. 
Powitał dyrektorów, kierowników i prezesów miejskich jednostek organizacyjnych, 
sołtysów, przedstawicieli prasy, radia i telewizji, radców prawnych, naczelników 
i kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego. 
Serdecznie powitał radnych Rady Miejskiej. 
 
Włodzimierz Marczewski stwierdził otwarcie obrad V Sesji Rady Miejskiej 
w Suwałkach. 
 
 
Ad pkt 2. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. 
 
Do porządku obrad radni nie zgłosili uwag, wobec czego przewodniczący Rady 
Miejskiej odczytał porządek obrad V sesji: 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu nr IV/06 obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta na 
    2006 rok. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wykazu wydatków, 
    które nie wygasają z upływem 2006 roku. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
    Miasta Suwałki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
    prowadzącymi działalność poŜytku publicznego na rok 2007. 
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7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki 
    i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Suwałkach 
    na 2007 rok. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmian do „Programu 
    ochrony środowiska miasta Suwałk na lata 2004-2007”. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 
      i trybu przyznawania, w roku szkolnym/akademickim 2006/2007, 
      stypendiów słuŜących wyrównywaniu szans edukacyjnych uczniów szkół 
      ponadgimnazjalnych kończących się maturą i studentów szkół wyŜszych, 
      współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
      i budŜetu państwa. 
11. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wolne wnioski. 
13. Zamknięcie obrad. 
 
 
Ad pkt 3. 
Przyjęcie protokółu nr IV/06 obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 
 
Włodzimierz Marczewski poinformował, iŜ zgodnie z przepisami § 46 Statutu 
Miasta Suwałk protokół obrad IV sesji został sporządzony i wyłoŜony do wglądu 
radnym w siedzibie Biura Rady Miejskiej. Radni mogli zgłaszać poprawki lub 
uzupełnienia do tego protokołu nie później niŜ w dniu poprzedzającym sesję Rady, 
na której następuje przyjęcie protokołu, czyli w dniu 27 grudnia 2006 r. 
W wymienionym terminie do treści protokołu radni nie zgłosili poprawek 
i uzupełnień, wobec czego protokół nr IV/06 obrad sesji Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 20 grudnia 2006 roku został przyjęty bez uwag. 
 
 
Ad pkt 4. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2006 
rok. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Józef Gajewski odczytał wniosek o podjęcie uchwały wraz z autopoprawkami. 
- załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Zdzisław Siemaszko przedstawił opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej. 
- załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag. 
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Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami: 
- za przyjęciem uchwały głosowało  - 19 radnych, 
- przeciw      - 0, 
- wstrzymało się od głosu   - 2 radnych. 
 
Większością głosów została podjęta: 

UCHWAŁA nr V/30/06 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2006 r. 
w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2006 rok. 
- załącznik nr 9 do protokółu. 
 
 
Ad pkt 5. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wykazu wydatków, które 
nie wygasają z upływem 2006 roku. 
 
Józef Gajewski odczytał wniosek o podjęcie uchwały. 
- załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Zdzisław Siemaszko przedstawił opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej. 
- załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 
- za przyjęciem uchwały głosowało  - 21 radnych, 
- przeciw      - 0, 
- wstrzymało się od głosu   - 0. 
Jednogłośnie została podjęta: 

UCHWAŁA nr V/31/06 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2006 r. 
w sprawie określenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2006 
roku. 
- załącznik nr 12 do protokółu. 
 
 
Ad pkt 6. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Miasta Suwałki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność poŜytku publicznego na rok 2007. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Józef Gajewski odczytał wniosek o podjęcie uchwały wraz z autopoprawką. 
- załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Sławomir Szeszko przedstawił opinię Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa. 
- załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Krzysztof Ołowniuk  przedstawił opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. 
- załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Mieczysława Gajewska przedstawiła opinię Komisji Oświaty i Wychowania. 
- załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Andrzej Matusiewicz zauwaŜył błąd w podstawie prawnej projektu uchwały, gdzie 
przy roku 2005 wymieniono Dziennik Ustaw Nr 155, poz. 1462, a prawidłowo 
powinien to być Nr 175. NaleŜy redakcyjnie dokonać zmiany, wówczas będzie to 
zgodne z prawdą. Podziękował prezydentowi miasta za wniesienie autopoprawki, 
która w pewnym stopniu konsumuje jego uwagi do projektu uchwały, zgłoszone na 
posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania w dniu 19 grudnia br. Uwagi dotyczyły 
tego, Ŝe „Wprowadzenie” do Programu... jest niespójne z Rozdziałem 3. „Zadania 
priorytetowe”. Poprawka w pewnym stopniu tę spójność przywraca, ale nie do 
końca. Na posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania wnioskował o oddalenie 
projektu uchwały i przekazanie autorom do poprawienia. To co wykonano jest 
„kosmetyką” i nadal „Wprowadzenie” jest niespójne z Rozdziałem 3. Przepis art. 4 
ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie stanowi 
o: „5) ochronie zdrowia, 6) działaniu na rzecz osób niepełnosprawnych” i jeśli we 
wprowadzeniu przy ochronie zdrowia znajduje się zapis: „stwarzanie osobom 
niepełnosprawnym warunków do rehabilitacji leczniczej, społecznej i zawodowej”, 
to nie wiadomo czy mieści się to w ochronie zdrowia, czy jest to  juŜ działanie na 
rzecz osób niepełnosprawnych. Jest szereg tego rodzaju wątpliwości i stąd jego głos 
sprzeciwu na posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania. W tej sytuacji, mimo 
wprowadzenia autopoprawki, wstrzyma się od głosu. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką: 
- za przyjęciem uchwały głosowało  - 19 radnych, 
- przeciw      - 0, 
- wstrzymało się od głosu   - 2 radnych. 
 
Większością głosów została podjęta: 

UCHWAŁA nr V/32/06 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2006 r. 
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Suwałki z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 
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publicznego na rok 2007. 
- załącznik nr 18 do protokółu. 
 
 
Ad pkt 7. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Suwałkach na 
2007 rok. 
 
Józef Gajewski odczytał wniosek o podjęcie uchwały. 
- załącznik nr 19 do protokołu. 
 
Sławomir Szeszko przedstawił opinię Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa. 
- załącznik nr 20 do protokołu. 
 
Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 
- za przyjęciem uchwały głosowało  - 21 radnych, 
- przeciw      - 0, 
- wstrzymało się od głosu   - 0. 
 
Jednogłośnie została podjęta: 

UCHWAŁA nr V/33/06 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2006 r. 
w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii w Suwałkach na 2007 rok 
- załącznik nr 21 do protokółu. 
 
 
Ad pkt 8. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Radni nie zgłosili zapytań i interpelacji. 
 
 
Ad pkt 9. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmian do „Programu 
ochrony środowiska miasta Suwałk na lata 2004-2007”. 
 
Józef Gajewski odczytał wniosek o podjęcie uchwały. 
- załącznik nr 22 do protokołu. 
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Ryszard Ołów przedstawił opinię Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego. 
- załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Zdzisław Siemaszko przedstawił opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej. 
- załącznik nr 24 do protokołu. 
 
Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 
- za przyjęciem uchwały głosowało  - 21 radnych, 
- przeciw      - 0, 
- wstrzymało się od głosu   - 0. 
 
Jednogłośnie została podjęta: 

UCHWAŁA nr IV/34/06 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2006 r. 
w sprawie przyjęcia zmian do „Programu ochrony środowiska miasta 
Suwałk na lata 2004-2007”. 
- załącznik nr 25 do protokółu. 
 
 
Ad pkt 10. 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 
i trybu przyznawania, w roku szkolnym/akademickim 2006/2007, stypendiów 
słuŜących wyrównywaniu szans edukacyjnych uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
kończących się maturą i studentów szkół wyŜszych, współfinansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budŜetu państwa. 
 
Józef Gajewski odczytał wniosek o podjęcie uchwały. 
- załącznik nr 26 do protokołu. 
 
Mieczysława Gajewska przedstawiła opinię Komisji Oświaty i Wychowania. 
- załącznik nr 27 do protokołu. 
 
Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 
- za przyjęciem uchwały głosowało  - 21 radnych, 
- przeciw      - 0, 
- wstrzymało się od głosu   - 0. 
 
Jednogłośnie została podjęta: 
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UCHWAŁA nr IV/35/06 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2006 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu przyznawania, w roku 
szkolnym/akademickim 2006/2007, stypendiów słuŜących wyrównywaniu szans 
edukacyjnych uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą 
i studentów szkół wyŜszych, współfinansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego i budŜetu państwa. 
- załącznik nr 28 do protokółu. 
 
 
Ad pkt 11. 
Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
W związku z tym, iŜ radni nie zgłosili zapytań i interpelacji w punkcie 8, powyŜszy 
punkt nie był realizowany. 
 
 
Ad pkt 12. 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Włodzimierz Marczewski poinformował, iŜ w postanowieniu Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Białymstoku z dnia 23 listopada 2006 r., po dwóch rozprawach 
sądowych, stwierdzono waŜność uchwały nr XLIII/473/05 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie przekazania w drodze darowizny 
nieruchomości zabudowanej. 
 Podziękował za przesłane radnym do Biura Rady Miejskiej Ŝyczenia 
świąteczne i noworoczne. 
 
 
Ad pkt 13. 
Zamknięcie obrad. 
 
Włodzimierz Marczewski poinformował, Ŝe kolejna VI sesja odbędzie się 
w ostatnią środę stycznia w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego (nr 26) przy 
ul. Mickiewicza 1. Poświęcona będzie rozpatrzeniu projektów uchwał 
wynikających z bieŜącej pracy Prezydenta Miasta, sprawom organizacyjnym 
Rady Miejskiej. 
 
 
Kończąc obrady V Sesji Rady Miejskiej serdecznie podziękował przybyłym za 
uczestnictwo w sesji oraz radnym za aktywny udział w obradach. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził zamknięcie obrad V Sesji Rady 
Miejskiej w Suwałkach. 
 
 
        Przewodniczący 

       Rady Miejskiej w Suwałkach 
 
          Włodzimierz Marczewski 
Protokółowała: 
 
Ewa Kuklińska 
Podinspektor 
w Biurze Rady Miejskiej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
 


